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Bezpieczne ferie
W najbliższy poniedziałek, to jest 17 lutego, dolnośląska młodzież rozpocznie ferie zimowe, które potrwają do 2 marca. By
uczniowie w pełni mogli cieszyć się wolnymi dniami, niezbędne jest zapewnienie im należytego bezpieczeństwa.

Przy wyborze organizatora zimowiska, kolonii czy też obozu narciarskiego, należy wziąć przede wszystkim pod uwagę jego
wiarygodność. Przy podjęciu tej decyzji pomoże baza danych o wypoczynku dla dzieci i młodzieży znajdująca się na stronie
Ministerstwa  Edukacji  Narodowej.  Pod  adresem:  http://wypoczynek.men.gov.pl  można  sprawdzić  czy  dany  turnus  został
zgłoszony  do  odpowiedniego  kuratorium.  Na  bieżąco  publikowane  są  aktualne  informacje  o  numerach  wydanych
zaświadczeń,  danych  organizatora,  liczbie  uczestników,  terminie  i  lokalizacji  wypoczynku.  Ponadto,  na  stronie  można
zgłaszać  uwagi  dotyczące  stwierdzenia  jakichkolwiek  nieprawidłowości  organizacyjnych.

Dla uzyskania pewności, że dziecko będzie przez czas nieobecności w domu pod dobrą opieką, należy:
•  sprawdzić,  czy  biuro  jest  wpisane  do  rejestru  działalności  regulowanej  prowadzonego  przez  właściwego  Marszałka
Województwa  –  informację  tę  można  uzyskać  poprzez  ogólnopolski  rejestr  www.turystyka.gov.pl
• skontaktować się z biurem podróży organizującym wybraną kolonię lub obóz, wejść na jego stronę internetową i zapoznać
się z opiniami o biurze na forach internetowych,
•  zapoznać  się  z  ustawą  z  dnia  29  sierpnia  1997  r.  o  usługach  turystycznych  (Dz.  U.  z  2004  roku,  Nr  223,  poz.  2268  z
późn.zm),

Warunki  jakie  muszą  spełniać  organizatorzy  wypoczynku  dla  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  reguluje  rozporządzenie  Ministra
Edukacji Narodowej z dnia 21 stycznia 1997 roku (Dz. U. Nr 12, poz. 67, z późn. zm.).

Planując wypoczynek dziecka, należy wziąć również pod uwagę odległość miejsca wypoczynku od domu oraz bezpieczeństwo
dziecka w podróży. Jak co roku dolnośląska policja oraz Inspekcja Transportu Drogowego kontrolować będą stan techniczny
autokarów, którymi najmłodsi udadzą się na wypoczynek. Zgłoszenia kontroli pojazdów może dokonać rodzić, opiekun oraz
nauczyciel. Zgłoszenia przyjmują rejonowe komendy policji oraz dolnośląskie oddziały Inspekcji Transportu Drogowego.

Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie dolnośląskiej policji:

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/www/index.cgi?strona=2014_02_11j&numer=63

Dane teleadresowe oddziałów Dolnośląskiej Inspekcji Transportu Drogowego:

http://www.gitd.gov.pl/content/Dolnoslaski-Inspektorat-Transportu-Drogowego
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